2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2024
№ 01-02-664
	О внесении изменений                              в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта», утвержденную
постановлением администрации
города Березники

от 25.03.2019 № 806

В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 27.03.2024 № 561 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 06.12.2023 № 521 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», подпунктами 6.1.1, 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта», утвержденную постановлением администрации города Березники от 25.03.2019 № 806 (далее – изменения).

2.Официально обнародовать настоящее постановление                            и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем официального опубликования в официальном сетевом издании – «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 30.03.2024.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от 02.05.2024
№ 01-02-664
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта»,

утвержденную постановлением администрации города Березники

от 25.03.2019 № 806

1.Графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 3 079 517,2 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                  2 590 382,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 453 850,8 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 35 283,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 370 071,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                  307 965,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 59 495,8 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 609,9 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 340 724,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               262 316,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 53 361,9 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 25 045,7 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 380 165,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               288 056,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 90 349,4 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 759,0 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 387 712,1 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                     303 543,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 81 478,5 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 689,9 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 337 494,6 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                      276 070,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 60 097,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 326,7 тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 418 313,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                       307 393,0 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 109 068,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 852,3 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 272 005,5 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 272 005,5 тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 286 515,5 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 286 515,5 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 286 515,5 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 286 515,5 тыс.руб.».

2.Графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 2 419 435,9 тыс.руб.,                     в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                    2 198 377,2 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 185 938,5 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 35 120,2 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 205 501,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                              198 873,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 4 116,9 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 510,9 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 234 451,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               202 042,1 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 7 410,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 24 999,2 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 220 327,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               212 358,8 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 6 209,7 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 759,0 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 240 823,7 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               229 546,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 8 587,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 689,9 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 307 582,6 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                         255 727,2 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 50 546,5 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 308,9 тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 405 394,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                      294 473,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 109 068,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 852,3 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 258 778,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 258 778,4 тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 273 288,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 273 288,4 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 273 288,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 273 288,4 тыс.руб.».
3.Строку 1.3 таблицы приложения 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта», утвержденной постановлением администрации города Березники от 25.03.2019                     № 806 (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«
	1.3.
	Целевой
показатель 1.1.2.

Доля населения, систематически занимающегося физической культурой
и спортом, в общей численности населения
в возрасте 3-79 лет

	КФКС
	процент
	-
	-
	-
	44,9
	47,5
	50,4
	54,9
	59,1
	61,1
	63,1
	65,1
	Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-ФК

».

4.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
_1183356867.doc
[image: image1.png]